
Nr. 40/41. Pszczyna, dnia 10. października 1936.

GAZETA U R Z Ę D O W A
P O W I A T U  P S Z C Z Y Ń S K I E G O .

Wychodzi w każdą s o b o t ę .  Prenum erata miesięczna 1,20 zi. bez portorjum. Ogłoszenia za wiersz dwułatnowy lub jego 
miejsce 0,40 zł., z obcych powiatów 0,50 zł. Przyjmowanie ogłoszeń do środy. A bonament przyjmuje każdy urząd pocztowy. 

Za redakcję odpowiedzialny: Sekr. A. W r ó b e l ,  W ydział Powiatowy. Nakładem powiatu Pszczyńskiego
i drukiem firmy A l f o n s

C z ę ś ć  u
Nr. W. 18/1.

Pszczyna, dnia 8. października 1936 r.

OBW IESZCZENIE
o  dodatkow ym  p rzeglądzie cyw ilnych  

pojazd ów  m echanicznych.

Na podstawie art. 15 i 16 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 8. XI. 1927r. 
o obowiązku odstępowania zwierząt pociągowych, 
wozów, pojazdów mechanicznych i rowerów dla 
celów obrony Państwa (Dz. Ust. R. P. Nr. 98, 
poz. 859) oraz §§ 389, 3810, 38 “ , 3812 i 3816 
rozporządzenia Ministra Spraw W ojskowych i 
Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 23 marca 
1928 r. (Dz. Ustaw R. P. Nr. 44, poz. 425), w 
brzmieniu nadanem mu rozporządzeniem Mini
strów: Spraw W ojskowych i Spraw W ewnętrz
nych z dnia 26 lipca 1933 r. (Dz. Ustaw R. P. 
Nr. 68, poz. 510), zarządza się dodatkowy prze
gląd cywilnych pojazdów mechanicznych, mają
cych stale miejsce postoju w granicach powiatu 
Pszczyńskiego.

Przeglądowi podlegają wszystkie pojazdy me
chaniczne, a mianowicie: samochody osobowe, 
ciężarowe, sanitarne, cysterny, samochody spec
jalne, autobusy, ciągniki (traktory), wozy przy
czepne i motocykle, zarejestrowane (zaopatrzone

L o k a y  w P s z c z y n i e .

n r a a e H o r a a B m

z ę d o w a .
w stałe znaki rejestracyjne) foraz pojazdy nieza 
rejestrowane (znajdujące się w garażach, skle
pach, składach i innych pomieszczeniach), ma
jące stałe miejsce postoju w granicach powiatu 
Pszczyńskiego, które n ie posiadają  w  d o
w odach  tożsam ości kategorji, d o  której 
pojazd zosta ł za liczon y  (str. 14 dow od u  
tożsam ości).

Od przeglądu zwolnione są pojazdy mecha
niczne: a) stanowiące etatowe wyposażenie Pre
zydenta Rzeczypospolitej, b) służące do użytku 
osobistego lub urzędowego osób, korzystających 
w myśl prawa międzynarodowego z prawa za- 
krajowości.

*

Przegląd odbędzie się w  Pszczynie  
na Targowisku

w  dniach 26 ,27 , 28 i 29  października 1936 
o  godz. 8-mej rano.

Właściciele (posiadacze) pojazdów mechanicz
nych niezarejestrowanych obowiązani są zaopa
trzyć je na czas doprowadzenia do miejsca prze
glądu i powrotu do stałego miejsca postoju w 
2 tablice, wykonane z białego kartonu, o wy
miarach 445 x 225 mm z napisem dużemi literami 
„PRZEGLĄD". Tablice te powinny być umiesz
czone w miejscu znaków rejestracyjnych oraz



156 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr. 40/41

oznaczone pieczęcią posterunku policji, albo zarzą
du Gminy.

Właściciele (posiadacze) pojazdów mechanicz
nych obowiązani są mieć podczas przeglądu: 
dowód tożsamości pojazdu mechanicznego, do
wód rejestracyjny, ewentualnie w razie posiadania, 
fabryczny op is  pojazdu m echanicznego.

W  razie niemożności doprowadzenia do prze
glądu pojazdu mechanicznego z powodu złego 
stanu technicznego, właściciel (posiadacz) po
winien niezwłocznie powiadomić o tern pisemnie 
powiatową władzę administracji ogólnej, podając 
powód; odpowiednie oświadczenie może być 
w wyjątkowych wypadkach złożone na ręce orga
nu wojskowego przeprowadzającego przegląd.

W inni uchylenia  się od przeglądu będą  
karani grzyw ną do w y so k o śc i  wartości 
o d n o śn eg o  pojazdu m echanicznego , lub 
aresztem do 6-ciu m iesięcy; w w ypadkach  
szczeg ó ln ie  ciężkich uchybień, m ogą być 
za stosow an e  obie  kary łącznie.

Kierownik powiatowej władzy administracji 
ogólnej 

Starosta: 
w/z. (—) Dr. R ie s s .

Nr. W. 9. -
Wcielenie poborowych do 
odbycia czynnej służby woj
skowej — doręczenie kart 

powołania. —

Pszczyna, dnia 9 października 1936 r.

Powiatowe Komendy Uzupełnień będą prze
syłały Zarządom Gmin do dnia 10 października 
br. karty powołania, celem doręczenia powołanym 
do odbycia czynnej służby wojskowej. — Nades
łane karty powołania winne być doręczone przez 
Zarządy Gmin do dnia 17 października br. — 
Karty nie doręczone, oraz potwierdzenia odbioru 
kart doręczonych, należy przedkładać odnośnym 
P. K. U. w terminie jak najkrótszym z odpowied- 
niemi adnotacjami odnośnie do kart niedoręczo- 
nych. —

Starosta:
w z. (—) Dr. R iess.

(Przedruk z Gaz. Urzęd. Woj. Śląskiego z dnia 
15 czerwca 1936. Nr. 18, poz. 1.)

OBWIESZCZENIE  
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 30 maja 1936 r. 
w  spraw ie podania  o nadanie um ow ie  
zb iorow ej z dnia 20  marca 1936 r. m ocy  
p ow szech n ie  obow iązującej dla w szystkich  
gosp od arstw  rolnych w  „ górnośląsk iej  

części W ojew ód ztw a  Ś lą sk iego .
Związek Pracodawców Rolnych i Leśnych 

dla W ojewództwa Śląskiego i Związek Ziemian 
W ojewództwa Śląskiego oraz Związek Robotni
ków Rolnych i Leśnych Zjednoczenia Zawodo
wego Polskiego i Związek Zawodowy Robotni
ków Rolnych Rzeczypospolitej Polskiej w myśl 
§ 2  rozporządzenia z dnia 23 grudnia 1918 r. (Dz. 
Ust. Rzeszy Niem. str. 1456) wniosły do Minister
stwa Opieki Społecznej podanie o nadanie mocy 
powszechnie obowiązującej dla wszystkich gospo
darstw rolnych na obszarze górnośląskiej części 
W ojewództwa Śląskiego umowie zbiorowej, za
wartej w Katowicach w dniu 20 marca 1936 r. po
między wyżej wymienionemi organizacjami pra
codawców i robotników.

Tekst umowy podany jest poniżej.
Sprzeciwy w sprawie nadania umowie mocy 

powszechnie obowiązującej można wnosić do Mi
nisterstwa Opieki Społocznej w ciągu 14 dni od 
ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

Minister Opieki Społecznej
(—) M. K o ś c i a t k o w s k i .

UMOWA TARYFOWA 
dla rob otn ików  rolnych W ojew ód ztw a  

Śląskiego na rok 1936 37.
I. O gó lne  p o s ta n o w ie n ia .

§ 1.

Strony ustanaw iające taryfę.
Taryfę niniejszą ustanawiają niżej podpisani: 

z jednej strony Związek Pracodawców Rolnych 
i Leśnych W ojewództwa Śląskiego i Związek Zie
mian W ojewództwa Śląskiego a z drugiej strony 
Związek Zawodowy Robotników Rolnych i Leśnych 
Zjednoczenia Zawodowego Polskiego i Związek 
Zawodowy Robotników Rolnych Rzeczypospolitej 
Polskiej.



Nr. 40/41 Gazeta U rzędow a Pow iatu Pszczyńskiego 157

§ 2 .
Wzajemne^ zobow iązania.

1. Tak pracodaw cy jak i pracobiorcy winni 
w ypełnić sw e obowiązki ściśle i term inow o w myśl 
ustaw ow ych przepisów  i kontraktów  służbowych.

2 Strony układające się zobow iązują swych 
członków , aby ci nie podejm owali niczego, co 
sprzeciw ia się treści i myśli um ow y niniejszej, lecz 
wszelkiemi środkami stojącemi im do dyspozycji 
przyczynili się do jej przeprow adzenia i nie odstą
pili od staw ek taryfowych i postanow ień ustano 
w ionych niniejszą um ową. W  szczególności oby
dw ie strony ustanaw iające niniejszą taryfę zo b o 
wiązują się, ażeby w  czasie trw ania um ow y pod 
żadnym  warunkiem  nie był naruszony spokój ży
cia gospodarczego przez strajki lub opuszczenie 
pracy, niezgodne z ustaw ą lub postanow ieniam i 
niniejszej taryfy.

§ 3.
Czas ważności um owy taryfowej.

U m ow a taryfow a obow iązuje obie strony na 
jeden rok, a to od 1-go kwietnia 1936 r. d o 3 1 -g o  
marca 1937 r. i m oże być w ypow iedziana na trzy 
miesiące przed upływem  tego terminu. O  ile w y
pow iedzenie nie nastąpi, w ów czas um ow a tary
fow a obow iązuje na następny rok.

§ 4.
Kontrakty służbow e.

1. Pomiędzy każdym pracodaw cą i każdym 
stale zatrudnionym  pracobiorcą mają być zaw arte

M i e s i ą c Rozpoczęcie
pracy Śniadanie

Styczeń 1.—31. 7 V» -------

Luty 1.—15. 7 -------

16.-28. 7 _>
M arzec 1.—15. 6 7 * 8-1/4— 8 Vi

16.—31. 6 V* 8 V* — 8 l/a
Kwiecień 1.—15. 6 8 - 8 . 7 2

V 16.—30. '6 8 —8 »/i
Maj 1.—31. 5 7* 8 - 8  Va
Czerwiec 1.—30. 5 8 —8 72
Lipiec 1 — 31. 5 V* 8 -  8 72
Sierpień 1.—31. 5 y2 8 —8 7  2
W rzesień 1.—15. 6 8 —8 72

V 16.—30. 6 8 —8 72
Październik 1.—15. 6 V* 8 7*—8 »/,

V 16.—31. 6 V* 8 V*- 8  72
Listopad 1 —15. 7 —

W 16.-30. 7
G rudzień 1 — 31. 7 V*

kontrakty służbow e na piśmie w dw óch w ygoto- 
waniach, z których pracodaw ca wręcza jeden pra
cobiorcy. Kontrakty te nie m ogą pozostaw ać 
w  sprzeczności z postanow ieniam i niniejszej 
umowy.

2. Kontrakty służbow e zasadniczo mają być 
zawierane na jeden rok a. m. na czas od 1 kwie
tnia do 31 marca następnego roku.

3. W  razie gdy do dnia 31. grudnia nie nastąpi 
zawarcie nowej um ow y ani też dotychczasow a 
um ow a służbow a nie zostanie wypow iedziana, 
przedłuża się dotychczasow a um ow a na rok na
stępny pod warunkam i zawartemi w nowej um o
wie taryfowej. Jeżeli pracodaw ca nie przedłoży 
pracow nikow i um ow y pisemnej, to obow iązuje 
um ow a zaw arta ustnie.

4. Z pracobiorcam i now oprzyjętem i m ogą być 
kontrakty zaw ierane na krótsze okresy czasu.

5. Jeżeli robotnicy dw orscy, którzy mieszkają 
w  dw orze nie są zatrudnieni jako deputatnicy albo 
jako posyłki (zaciąg) to mają być oni w ynagra
dzani w edług § 15 um ow y i zatrudniany z 14-dnio- 
wym  wypow iedzeniem .

§ 5.

Czas pracy.

1. Taryfowy czas pracy w  roku 1936/37 w y
nosi 2821 ‘A godzin a rozdziela się na poszczególne 
miesiące jak następuje:

Obiad Podwie
czorek

Zakończenie
pracy

Ilość
godzin

12 — 1 -- 3 7  2 7
11 7 2 - 1 --- 4 7 J 8
11 7 2 - 1 --- 5 8 72
11 72 — 1 --- 5 72 9 72
u  V2 - 1 --- 6 10
11 72— 1 4 — 4 72 6 V2 10
11 72— 1 4 — 4 72 7 10 72
11 V2— 1 72 4 — 4 72 7 10 72
11 72— 1 72 4 —  4 7 a 7 10 72
11 72— 1 v, 4 — 4 72 7 7'2 11
11 72— 1 72 4 — 4 y2 7 V2 11
11 72— 1 4 -  4 72 7 10 72
11 72— 1 4 - 4  72 6 72 10
11 72— 1 — 5 72 9 7«
11 72— 1 — 5 9
11 72— 1 — 5| 8 72
11 72— 1 — 4 72 8
12 — 1 — 3 72 7



158 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr. 40/41

2. Czas pracy rozpoczyna się rano i w połu
dnie na dany sygnał, a kończy się na miejscu pra
cy. Jeżeli miejsce pracy jest odległe więcej niż 
jeden km od folwarku, wówczas robotnicy winni 
być zwolnieni z roboty o 10 minut wcześniej za 
każdy dalszy kilometr odległości. Przy zaprzęgach 
rozpoczyna się czas pracy od chwili wyprowadze
nia koni ze stajni a kończy się z chwilą powro
tu koni dofstajni. Żony deputatników obowią
zują postanowienia § 14 tymczasowego rozpo
rządzenia o warunkach pracy w rolnictwie.

3. Powyższy podział rozpoczęcia i zakończe
nia pracy, jakoteż przerwy obiadowe i inne mogą 
być w razie potrzeby przesunięte według uzna
nia pracodawcy, byleby ilość godzin przepraco
wanych w ciągu tygodnia przez poszczególnego 
robotnika odpowiadała sumie godzin pracy prze
widzianych taryfą dla danego tygodnia.

4. Czas potrzebny na dawanie karmu dla ży
wego inwentarza, czyszczenie, robienie porządków 
przygotowanie narzędzi i wozów pracodawców 
nie wlicza się do sumy godzin taryfowych, nie 
może jednak wynosić więcej niż 3 '/a godzin dzien
nie i nie może zaczynać się wcześniej niż dwie 
godziny przed początkiem pracy. Za czas ten nie 
płaci się osobnego wynagrodzenia.

5. Fornale są zobowiązani w niedzieli i świę
ta pełnić kolejno bezpłatne dyżury w stajni.

ó. W miarę potrzeby, zwłaszcza w czasie 
siewów i zbiorów obowiązani są robotnicy pra
cować i w godzinach pozataryfowych.

7. Wolne od pracy są tylko dni uznane usta
wowo za wolne w Województwie. W niedziele 
i święta można wykonywać prace tylko w naj
pilniejszych wyjątkowych wypadkach.

§ 6.
U r l o p y .

1. Wszyscy stali roczni deputatnicy mają pra
wo do 4-dniowego urlopu, o ile są conajmniej 
9 miesięcy w służbie u tego samego pracodawcy. 
Po dwuch do trzech latach służby wynosi urlop 
5 dni. po trzterech do 5-ciu latach 7 dni, ponad 
cześć lat 10 dni.

2. Wolni robotnicy i robotnice otrzymują ten 
sam urlop, o ile na tern samem miejscu przepra
cowali w roku ubiegłym conajmniej 2700 godzin.

3. Dni urlopu są płatne jak inne dni robocze.. 
Dni choroby uznane przez Kasę Chorych będą 
uważane za dni robocze, f  będą one do wyżej 
wymienionych 2700 godzin wliczone.

4. Wybór dni urlopowych odbywa się w po
rozumieniu z pracodawcą za wyjątkiem tych wy
padków, gdzie robotnik jest wezwany przez 
Związek Zawodowy. W tych bowiem wypad
kach winien zgodzić się pracodawca na propo
nowany dzień urlopu. Termin rozpoczęcia urlopu 
służbowego oznacza Zarząd Majątku. Równo
cześnie może otrzymać urlop najwyżej 2 robot
ników. W czasie pilnych robót może być udzie
lony urlop tylko w wypadku bardzo ważnym, 
n. p. wesele, wypadek śmierci, poród, chrzest.

§ 7.
Ubezpieczenia i podatki.

Wszelkie ciężary z tytułu ubezpieczeń spo
łecznych i podatków ponoszą pracodawcy i praco
biorcy według ustawowych postanowień.

Ciąg dalszy nastąpi

ROZPORZĄDZENIE POLICYJNE

Na podstawie § 6 pkt. b ustawy o zarządzie 
policyjnym z dnia 11 marca 1850 r. zarządza się 
co następuje:

§ 1.
Kolonii położonej za torem kolejowym w 

kierunku Ćwiklic o dotychczasowej nazwie 
„Chuchółka" nadaje się stosownie do jednomyśl
nych uchwał korporacyj miejskich z dnia ’  ̂ * 

1936 r. nową nazwę:

„Kolonia Dr. Michała Grażyńskiego.*4

§ 2.
Rozporządzenie powyższe wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Po
wiatu Pszczyńskiego.

Pszczyna, dnia 30. września 1936 r.

Urząd Policyjny
miasta Pszczyny.

(Ż M IJ )  burmistrz.


